
Deliberazione n.

del 

 111 

08/05/2024

Piazza Municipio, 4 - 20821 Meda (MB)
Tel. 0362 3961 Fax 0362 75252
www.comune.meda.mb.it
posta@comune.meda.mb.it

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI 
ALL'ITALIA: INDIVIDUAZIONE LUOGHI E NUMERO DEGLI SPAZI 
DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DI PARTITI O 
GRUPPI POLITICI CHE PARTECIPANO ALLE ELEZIONI CON LISTE 
DI CANDIDATI

OGGETTO:

L'anno duemilaventiquattro il giorno otto del mese di MAGGIO, nella Sala Giunta del 
Palazzo Municipale con inizio alle ore 13.00

LA GIUNTA COMUNALE

presieduta dal Sindaco Sig. Luca Santambrogio, con la partecipazione del Segretario 
Generale Dott.ssa Paola Cavadini ed alla presenza dei seguenti suoi componenti:

PresenteNome e Cognome Qualifica Assente

XSINDACOLUCA SANTAMBROGIO

XVICE SINDACOSTEFANIA TAGLIABUE

XASSESSOREANDREA BONACINA

XASSESSOREFABIO MARIANI

XASSESSOREANDREA BOGA

XASSESSOREMARA PELLEGATTA

PRESENTI:  6 ASSENTI:  0

ha assunto la seguente deliberazione:



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 111 DEL 08/05/2024 

 

 1

OGGETTO: 

ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA: 

INDIVIDUAZIONE LUOGHI E NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER 

LA PROPAGANDA DI PARTITI O GRUPPI POLITICI CHE PARTECIPANO ALLE ELEZIONI 

CON LISTE DI CANDIDATI 

 

 

Finalità: stabilire il numero e l'ubicazione degli spazi riservati alla propaganda dei partiti o gruppi 

politici, che partecipano elle elezioni del Parlamento Europeo con liste di candidati. 

Importo da impegnare: il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 
Premesso che con Decreto del Presidente della Repubblica in data 10.04.2024, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 85 del 10.04.2024, sono stati indetti per Sabato 8 e Domenica 9 

Giugno 2024, i comizi elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti 

all’Italia; 

 

Vista la Legge 4 Aprile 1956 n. 212, come modificata dalla Legge 24 aprile 1975 n. 130, 

contenente norme sulla disciplina della propaganda elettorale; 

 

Visto il D.P.R. 20 Marzo 1957, n. 61 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Vista la Circolare in data 8 Aprile 1980 n. 1943/V del Ministero dell’Interno; 

 

Vista la Legge 24 Gennaio 1979, n. 18; 

 

Vista la Legge 27 Dicembre 2013 n. 147 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato” (legge di stabilità 2014), che ha introdotto alcune rilevanti 

modifiche e semplificazioni in materia di procedimenti elettorali, eliminando la c.d. propaganda 

indiretta; 

 

Considerato necessario, dunque, stabilire il numero e l’ubicazione degli spazi riservati alla 

propaganda da parte di coloro, che prenderanno parte all’elezione del Parlamento Europeo. 

 

Dato atto che il presente provvedimento viene assunto nell’ambito di una seduta della Giunta 

Comunale svolta mediante audio video conferenza parziale, visto che sono presenti in sede il 

Sindaco e gli Assessori Tagliabue Stefania, Boga Andrea, Mariani Fabio e Pellegatta Mara, mentre 

sono collegati in videoconferenza il Segretario Comunale e l’Assessore Bonacina Andrea, secondo 

quanto disposto dall’articolo 4, comma 3, del Regolamento per il funzionamento della Giunta 

Comunale, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 42/2020 e modificato con 

deliberazione della Giunta Comunale n.93/2022, la deliberazione si intende, in base alle predette 

disposizioni, assunta presso la Sede Municipale del Comune di Meda, in Piazza Municipio n.4. 

 

Dato atto altresì che la votazione riportata è stata accertata dal Segretario Comunale attraverso 

videoconferenza effettuata con la piattaforma go to; 

 

Vista la normativa vigente in materia di ordinamento delle Autonomie Locali – D.to Lgs.vo n. 

267/2000 e ss.mm.ii. 

 

Vista la proposta di deliberazione presentata dal Sindaco, Luca Santambrogio; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 111 DEL 08/05/2024 

 

 2

Visti gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi 

rispettivamente dal Dirigente dell’Area Servizi alla Cittadinanza e dal Dirigente dell’Area Risorse 

Finanziarie, ai sensi dell’articolo 49 del TUEL; 

 

Ad unanimità di voti espressi in forma palese nei modi di legge; 

 

DELIBERA 
 

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate: 

 

1) Di stabilire, come da prospetto sottoriportato, il numero e l'ubicazione degli spazi riservati alla 

propaganda da parte di coloro che prenderanno parte all’elezione del Parlamento Europeo: 
 

 

CENTRI ABITATI                                                        SPAZI STABILITI 

N. Denominazione Popolazione residente N. Ubicazione 

1 MEDA CENTRO Da 10.001 a 30.000 1 Corso della Resistenza 

2 "                " "                " 1 Via  Giovanni XXIII  

3 "                " "                " 1 Via Piave 

4 "                " "                " 1 Via Cialdini 

5 "                " "                " 1 Piazzetta dei Mercanti 

  TOTALE 5  
 

 

Con successiva e separata votazione unanime espressa in forma palese nei modi di legge, il presente 

provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4, del 

TUEL. 

 

                      Il Sindaco                                                                        Il Segretario Comunale 

              Luca Santambrogio                                                                      Dott.ssa Paola Cavadini 
 

 
Allegati: 

1. parere tecnico 

2. parere contabile 

 

 

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato in forma digitale secondo le modalità 

previste dal D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

 

 



IL DIRIGENTE AREA SERVIZI ALLA CITTADINANZA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Area Servizi alla Cittadinanza

Piazza Municipio, 4 - 20821 Meda (MB)
Tel. 0362 3961 Fax 0362 75252
www.comune.meda.mb.it
posta@comune.meda.mb.it

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

esprime parere favorevole 

in ordine alla proposta di deliberazione di GIUNTA COMUNALE avente oggetto:

1

ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA: 
INDIVIDUAZIONE LUOGHI E NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI 
PER LA PROPAGANDA DI PARTITI O GRUPPI POLITICI CHE PARTECIPANO ALLE 
ELEZIONI CON LISTE DI CANDIDATI

Dott.ssa Simona Pulici

IL DIRIGENTE

Meda, 06/05/2024

Ai sensi del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, art. 491

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato, in forma digitale secondo le modalità previste 
dal D.Lgs. 7 Marzo 2005 n. 82.



esprime parere favorevole 

in ordine alla proposta di deliberazione di GIUNTA COMUNALE avente oggetto:

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Piazza Municipio, 4 - 20821 Meda (MB)
Tel. 0362 3961 Fax 0362 75252
www.comune.meda.mb.it
posta@comune.meda.mb.it

2

ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA: 
INDIVIDUAZIONE LUOGHI E NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI 
PER LA PROPAGANDA DI PARTITI O GRUPPI POLITICI CHE PARTECIPANO ALLE 
ELEZIONI CON LISTE DI CANDIDATI

IL DIRIGENTE AREA RISORSE FINANZIARIE

Area Risorse Finanziarie

Dott.ssa Sara Angela Maria Corbetta

Meda, 07/05/2024

IL DIRIGENTE AREA RISORSE FINANZIARIE

Ai sensi del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, art. 49
2

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato, in forma digitale secondo le modalità previste 
dal D.Lgs. 7 Marzo 2005 n. 82.


		2024-05-10T09:53:16+0200
	PAOLA CAVADINI


		2024-05-10T10:42:51+0200
	Santambrogio Luca




